

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

Пищеблок Детского сада №46

Составлен(а) в ценах Апрель 2008 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена за ед. изм. Руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г.	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12
Раздел Потолки										
1	62-3-4	прим Выведение протечек и грибка	100 м2	0.032	1500.9					
		Зарплата			633.31	*1,15	23.31	11.75	273.84	
		Эксплуатация машин			6.52	*1,15	0.24	5.93	1.42	
		в т.ч. зарплата машинистов			1.35	*1,15	0.05	11.75	0.58	
		Материальные ресурсы			861.07	0	27.55	2.28	62.82	
		Накладные расходы от ФОТ		%	75.2		17.56	75.2	206.36	
		Сметная прибыль		%	50		11.68	50	137.21	
		Затраты труда	чел-ч	73.3	*1,15					2.7
							80.34		681.65	2.7
2	15-01-047-16	Облицовка потолков гипсокартонными листами в один слой по металлическому каркасу сложной конфигурации (K=2)	100 м2	1.406	9156.07					
		Зарплата			2091.46	*1,15*1,15)*2	7777.87	11.75	91389.95	
		Эксплуатация машин			168.58	*1,25*1,15)*2	681.44	4.79	3264.11	
		в т.ч. зарплата машинистов			4.72	*1,25*1,15)*2	19.08	11.75	224.18	
		Материальные ресурсы			6896.03	*2	19391.64	2.62	50806.09	
		Накладные расходы от ФОТ		%	88.83		6926.03	88.83	81380.83	
		Сметная прибыль		%	46.75		3645.07	46.75	42829.61	
		Затраты труда	чел-ч	227.58	*1,15*1,15)*2					846.34
							38422.05		269670.59	846.34
3	15-04-029-4	прим. Устройство основания из малярной сетки	100 м2	1.406	1163.86					
		Зарплата			154.91)*1,15)*1,15	288.05	11.75	3384.53	
		Эксплуатация машин			9.45)*1,15)*1,25	19.10	5.62	107.34	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.27)*1,15)*1,25	0.55	11.75	6.41	
		Материальные ресурсы			999.5	0	1405.29	2.34	3288.39	
		Накладные расходы от ФОТ		%	88.83		256.36	88.83	3012.17	
		Сметная прибыль		%	46.75		134.92	46.75	1585.26	
		Затраты труда	чел-ч	17.27)*1,15)*1,15					32.11
							2103.71		11377.69	32.11
4	09-03-050-1	прим. Установка и крепление арочного перфорированного уголка на конструкцию подвесного потолка из гипсокартона сложной конфигурации в обеденном зале	100 м	1.7	2001.54					
		Зарплата			119.04)*1,15)*1,15	267.63	11.75	3144.67	
		Эксплуатация машин			182.33)*1,15)*1,25	445.57	4.45	1982.78	
		Материальные ресурсы			1700.17	0	2890.29	3.97	11474.45	
		Накладные расходы от ФОТ		%	76.14		203.77	76.14	2394.35	
		Сметная прибыль		%	72.25		193.36	72.25	2272.02	
		Затраты труда	чел-ч	12.8)*1,15)*1,15					28.78
4,1	201-0760	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием гнутых профилей, средняя масса сборочной единицы до 0.1 т	т	-0.34	8300	0	-2822.00	3.97	-11203.34	
4,2	201-0776	Конструктивные элементы вспомогательного назначения, с преобладанием профильного проката, с отверстиями	т	-0.0068	7712	0	-52.44	3.97	-208.19	
							1126.19		9856.74	28.78
5	101-2250	Сталь угловая, марки Ст3, перфорированная УП 35х35 мм	м	171.7	15.13					
		Материальные ресурсы			15.13	0	2597.82	3.97	10313.35	
							2597.82		10313.35	0
6	15-04-027-6	Дополнительная шпатлевка по гипсокартону при окраске потолков сложной конфигурации	100 м2	1.406	253.35)*1,15)*1,15)*				
		Зарплата			157.08)*1,15)*1,15)*	584.16	11.75	6863.88	

1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12
						*)1,15)*1,25)*				
		в т.ч. зарплата машинистов			0.14	2	0.57	11.75	6.65	
		Материальные ресурсы			93.05)*2	261.66	3.44	900.10	
		Накладные расходы от ФОТ	%		88.83		519.41	88.83	6103.09	
		Сметная прибыль	%		46.75)	273.36	46.75	3211.97	
		Затраты труда	чел-ч	16.5		2				61.36
							1651.60	17152.45	61.36	
7	15-04-005-4	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная по штукатурке потолков сложной конфигурации	100 м2	1.406	1800.92)				
		Зарплата			483.48)*1,15)*1,15)*	1798.00	11.75	21126.49	
		Эксплуатация машин			12.46)*1,15)*1,25)*	50.37	5.61	282.56	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.27	2	1.09	11.75	12.82	
		Материальные ресурсы			1304.98)*2	3669.60	1.97	7229.12	
		Накладные расходы от ФОТ	%		88.83		1598.13	88.83	18778.05	
		Сметная прибыль	%		46.75)	841.07	46.75	9882.63	
		Затраты труда	чел-ч	53.9		2				200.45
							7957.18	57298.85	200.45	
8	09-03-048-1	Монтаж потолков реечных	100 м2	1.398	18957.16					
		Зарплата			2474.3	*1,15*1,15	4574.62	11.75	53751.81	
		Эксплуатация машин			1934.97	*1,25*1,15	3888.56	4.71	18315.14	
		в т.ч. зарплата машинистов			183.25	*1,25*1,15	368.26	11.75	4327.1	
		Материальные ресурсы			14548	0	20337.95	2.82	57353.02	
		Накладные расходы от ФОТ	%		76.14		3763.51	76.14	44221.28	
		Сметная прибыль	%		72.25)	3571.24	72.25	41962.01	
		Затраты труда	чел-ч	272.5		*1,15*1,15				503.81
							36135.89	215603.26	503.81	
Итого по разделу									591954.58	
Раздел Стены										
1	53-2-1	Разборка кладки стен из: кирпича	10 м3	1.58	3644.76					
		Зарплата			1631.31)*1,15	2964.09	11.75	34828.06	
		Эксплуатация машин			2013.45)*1,15	3658.44	4.69	17158.08	
		в т.ч. зарплата машинистов			159.93)*1,15	290.59	11.75	3414.47	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80.84		2631.09	80.84	30915.26	
		Сметная прибыль	%		70)	2278.28	70	26769.77	
		Затраты труда	чел-ч	212.41)*1,15				385.95
							11531.89	109671.17	385.95	
2	63-7-5	Разборка облицовки стен из плит и плиток: керамических глазурованных плиток	100 м2	4.221	810.52					
		Зарплата			584.74	*1,15	2838.42	11.75	33351.38	
		Эксплуатация машин			225.78	*1,15	1095.97	4.76	5216.82	
		в т.ч. зарплата машинистов			21.23	*1,15	103.05	11.75	1210.88	
		Накладные расходы от ФОТ	%		72.38		2129.04	72.38	25016.16	
		Сметная прибыль	%		50)	1470.73	50	17281.13	
		Затраты труда	чел-ч	74.3		*1,15				360.66
							7534.16	80865.49	360.66	
3	13-03-001-19	при. Огрунтовка бетонных и оштукатуренных поверхностей Бетоноктактом	100 м2	4.221	1742.43					
		Зарплата			29.76)*1,15)*1,15	166.13	11.75	1952.01	
		Эксплуатация машин			12.05)*1,15)*1,25	73.11	4.62	337.79	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.1)*1,15)*1,25	0.61	11.75	7.13	
		Материальные ресурсы			1700.62	0	7178.32	2.23	16007.65	
		Накладные расходы от ФОТ	%		76.14		126.95	76.14	1491.69	
		Сметная прибыль	%		59.5)	99.21	59.5	1165.69	
		Затраты труда	чел-ч	2.72)*1,15)*1,15				15.18
3,1	113-0351	Органо-силикатная композиция ОС-51-03	т	0.087375	81720		0	-7140.26	2.23	-15922.78
3,2	101-2416	Грунтовка КНАУФ-Бетоноктакт	кг	126.63	24.98		0	3163.22	2.23	7053.97
							3666.68	12086.02	15.18	
4	26-01-041-1	Изоляция пенопластом стен овощехранилища	1 м3	9.9	1438.69					
		Зарплата			177.52)*1,15)*1,15	2324.22	11.75	27309.64	
		Эксплуатация машин			40.8)*1,15)*1,25	580.63	5.23	3036.72	
		Материальные ресурсы			1220.37	0	12081.66	2.78	33587.02	

1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12		
							18335.73		103286.58	237.9		
5	15-01-050-5	Обшивка стен гипсокартонными листами в один слой по металлическому каркасу										
			100 м2	0.66	7989.56							
		Зарплата					1263.63)*1,15)*1,15	1102.96	11.75	12959.77		
		Эксплуатация машин					168.58)*1,15)*1,25	159.94	4.79	766.11		
		в т.ч. зарплата машинистов					4.72)*1,15)*1,25	4.48	11.75	52.62		
		Материальные ресурсы					6557.35	0	4327.85	2.64	11425.53	
		Накладные расходы от ФОТ	%				88.83		983.74	88.83	11558.91	
		Сметная прибыль	%				46.75		517.73	46.75	6083.29	
		Затраты труда	чел-ч	137.5) *1,15)*1,15				120.02	
5,1	101-0741	Листы гипсокартонные для перегородок толщиной 12 мм	м2	-69.3	35.2		0	-2439.36	2.64	-6439.91		
								4652.85		36353.70	120.02	
6	101-9154-23	Листы гипсокартонные влагостойкие GKВ113 GYPROC, размер 3000x1200x13 мм	м2	69.3	59.7			4137.21	2.64	10922.23		
		Материальные ресурсы									0	
								4137.21		10922.23	0	
7	53-25-1	Устройство металлических перемычек в стенах существующих зданий	м	0.082	11334.51							
		Зарплата						1433.2)*1,15	135.15	11.75	1588.02	
		Эксплуатация машин						83.7)*1,15	7.89	4.91	38.75	
		в т.ч. зарплата машинистов						4.73)*1,15	0.45	11.75	5.24	
		Материальные ресурсы						9817.61	0	805.04	4.33	3485.84
		Накладные расходы от ФОТ	%					80.84		109.62	80.84	1287.99
		Сметная прибыль	%					70		94.92	70	1115.28
		Затраты труда	чел-ч	165.88) *1,15				15.64
								1152.62		7515.88	15.64	
8	46-02-007-1	Кладка отдельных участков кирпичных стен и заделка проемов в кирпичных стенах при объеме кладки в одном месте до 5 м3	м3	7.5	947.3							
		Зарплата						119.38)*1,15	1029.65	11.75	12098.42	
		Эксплуатация машин						2.13)*1,15	18.37	4.65	85.43	
		Материальные ресурсы						825.79	0	6193.42	3.79	23473.08
		Накладные расходы от ФОТ	%					103.4		1064.66	103.4	12509.77
		Сметная прибыль	%					70		720.76	70	8468.89
		Затраты труда	чел-ч	14.63) *1,15				126.18
								9026.87		56635.59	126.18	
9	08-02-002-3	Кладка перегородок из кирпича армированных толщиной в 1/2 кирпича при высоте этажа до 4 м	100 м2	0.745	12331.04							
		Зарплата						1451.55)*1,15)*1,15	1430.16	11.75	16804.35	
		Эксплуатация машин						363.39)*1,15)*1,25	389.17	5.78	2249.39	
		в т.ч. зарплата машинистов						55.49)*1,15)*1,25	59.43	11.75	698.26	
		Материальные ресурсы						10516.1	0	7834.49	3.76	29457.70
		Накладные расходы от ФОТ	%					103.22		1537.55	103.22	18066.19
		Сметная прибыль	%					68		1012.92	68	11901.77
		Затраты труда	чел-ч	170.17) *1,15)*1,15				167.66
								12204.29		78479.40	167.66	
10	15-02-031-8	Насечка поверхности стен	100 м2	2.413	315.61							
		Зарплата						315.61)*1,15)*1,15	1007.17	11.75	11834.27	
		Накладные расходы от ФОТ	%					88.83		894.67	88.83	10512.38
		Сметная прибыль	%					46.75		470.85	46.75	5532.52
		Затраты труда	чел-ч	37) *1,15)*1,15				118.07
								2372.70		27879.17	118.07	
11	15-02-016-3	Оштукатуривание поверхностей цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону улучшенные стен	100 м2	4.37	2038.32							
		Зарплата						807.75)*1,15)*1,15	4668.25	11.75	54851.93	
		Эксплуатация машин						100.19)*1,25)*1,15	629.38	7.66	4821.06	
		в т.ч. зарплата машинистов						66.17)*1,25)*1,15	415.67	11.75	4884.14	
		Материальные ресурсы						1130.38	0	4939.76	4.6	22722.90
		Накладные расходы от ФОТ	%					88.83		4516.05	88.83	53063.55
		Сметная прибыль	%					46.75		2376.73	46.75	27926.61
		Затраты труда	чел-ч	85.84) *1,15)*1,15				496.1
								17130.17		163386.05	496.1	

1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12
							0.00		0.00	0
19	15-04-029-4	прим. Устройство основания из малярной сетки	100 м2	1.702	1163.86					
		Зарплата			154.91)*1,15)*1,15	348.69	11.75	4097.06	
		Эксплуатация машин			9.45)*1,15)*1,25	23.12	5.62	129.94	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.27)*1,15)*1,25	0.66	11.75	7.76	
		Материальные ресурсы			999.5	0	1701.15	2.34	3980.69	
		Накладные расходы от ФОТ	%		88.83		310.32	88.83	3646.31	
		Сметная прибыль	%		46.75		163.32	46.75	1919.00	
		Затраты труда	чел-ч	17.27)*1,15)*1,15				38.87
							2546.60		13773.00	38.87
20	61-1-9	Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа "Ветонит") толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями стен	100 м2	1.702	11821.99					
		Зарплата			721.03)*1,15	1411.27	11.75	16582.45	
		Эксплуатация машин			27.06)*1,15	52.96	6.55	346.92	
		в т.ч. зарплата машинистов			20.7)*1,15	40.52	11.75	476.06	
		Материальные ресурсы			11073.9	0	18847.78	1.36	25632.98	
		Накладные расходы от ФОТ	%		74.26		1078.10	74.26	12667.65	
		Сметная прибыль	%		50		725.89	50	8529.26	
		Затраты труда	чел-ч	73.8)*1,15				144.45
							22116.01		63759.26	144.45
21	15-04-005-3	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная по штукатурке стен и ригеля	100 м2	1.702	1591.43					
		Зарплата			384.81	*1,15*1,15	866.17	11.75	10177.46	
		Эксплуатация машин			11.71	*1,25*1,15	28.65	5.61	160.73	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.27	*1,25*1,15	0.66	11.75	7.76	
		Материальные ресурсы			1194.91	0	2033.74	1.97	4006.46	
		Накладные расходы от ФОТ	%		88.83		770.00	88.83	9047.53	
		Сметная прибыль	%		46.75		405.24	46.75	4761.59	
		Затраты труда	чел-ч	42.9		*1,15*1,15				96.56
							4103.80		28153.77	96.56
Итого по разделу									1349169.18	
Раздел Полы										
1	57-2-3	Разборка покрытий полов из керамических плиток	100 м2	1.484	624.79					
		Зарплата			595.99	*1,15	1017.12	11.75	11951.12	
		Эксплуатация машин			28.8	*1,15	49.15	6.75	331.76	
		в т.ч. зарплата машинистов			19.44	*1,15	33.18	11.75	389.82	
		Накладные расходы от ФОТ	%		75.2		789.82	75.2	9280.39	
		Сметная прибыль	%		68		714.20	68	8391.84	
		Затраты труда	чел-ч	69.87		*1,15				119.24
							2570.29		29955.11	119.24
2	57-3-2	Разборка плитусов цементных и из керамической плитки	100 м	0.99	111.38					
		Зарплата			111.38	*1,15	126.81	11.75	1489.97	
		Накладные расходы от ФОТ	%		75.2		95.36	75.2	1120.46	
		Сметная прибыль	%		68		86.23	68	1013.18	
		Затраты труда	чел-ч	14.28		*1,15				16.26
							308.39		3623.61	16.26
3	57-3-1	Разборка плитусов деревянных	100 м	0.215	29.41					
		Зарплата			29.41	*1,15	7.27	11.75	85.44	
		Накладные расходы от ФОТ	%		75.2		5.47	75.2	64.25	
		Сметная прибыль	%		68		4.94	68	58.10	
		Затраты труда	чел-ч	3.77		*1,15				0.93
							17.68		207.79	0.93
4	57-2-1	Разборка покрытий полов из линолеума (обеденный зал) в два слоя	100 м2	2.924	91.44					
		Зарплата			88.84	*1,15	298.73	11.75	3510.12	
		Эксплуатация машин			2.6	*1,15	8.74	6.75	59.01	
		в т.ч. зарплата машинистов			1.76	*1,15	5.92	11.75	69.54	
		Накладные расходы от ФОТ	%		75.2		229.10	75.2	2691.90	
		Сметная прибыль	%		68		207.16	68	2434.17	
		Затраты труда	чел-ч	11.39		*1,15				38.3
							743.74		8695.20	38.3
5	46-04-011-12	прим. Разборка цементных стяжек	100 м2	2.946	935.16					
		Зарплата			246.59)*1,15)*1,15	960.74	11.75	11288.64	

1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12
		Накладные расходы от ФОТ	%		103.4		1239.19	103.4	14560.44	
		Сметная прибыль	%		70		838.91	70	9857.16	
		Затраты труда	чел-ч	28.54)*1,15)*1,15				111.19
							5954.84		50373.76	111.19
6	06-01-041-1	Устройство перекрытий безбалочных толщиной до 200 мм, на высоте от опорной площади до 6 м (перекрытие лифтовой шахты)								
				100 м3	0.004	146623.4				
		Зарплата				8217.33)*1,15)*1,15	43.47	11.75	510.77
		Эксплуатация машин				2741.74)*1,15)*1,25	15.76	5.73	90.33
		в т.ч. зарплата машинистов				400.97)*1,15)*1,25	2.31	11.75	27.09
		Материальные ресурсы				135664	0	542.66	4.59	2490.80
		Накладные расходы от ФОТ	%			88.83		40.66	88.83	477.78
		Сметная прибыль	%			55.25		25.29	55.25	297.17
		Затраты труда	чел-ч	951.08)*1,15)*1,15				5.03
							667.85		3866.85	5.03
7	61-28-1	прим. Армирование стяжки		100 м2	2.946	3936.89				
		Зарплата				636.48	*1,15	2156.33	11.75	25336.88
		Эксплуатация машин				9.97	*1,15	33.78	5.56	187.80
		Материальные ресурсы				3290.44	0	9693.64	5.93	57483.26
		Накладные расходы от ФОТ	%			74.26		1601.29	74.26	18815.17
		Сметная прибыль	%			50		1078.17	50	12668.44
		Затраты труда	чел-ч	81.6		*1,15				276.45
							14563.20		114491.55	276.45
8	11-01-011-1	Устройство стяжек цементных: толщиной 20 мм		100 м2	2.946	1471.11				
		Зарплата				314.1)*1,15)*1,15	1223.76	11.75	14379.18
		Эксплуатация машин				29.94)*1,15)*1,25	126.79	6.79	860.92
		в т.ч. зарплата машинистов				17.15)*1,15)*1,25	72.63	11.75	853.38
		Материальные ресурсы				1127.07	0	3320.35	6.09	20220.92
		Накладные расходы от ФОТ	%			104.06		1349.02	104.06	15851.00
		Сметная прибыль	%			63.75		826.45	63.75	9710.76
		Затраты труда	чел-ч	39.51)*1,15)*1,15				153.93
							6846.37		61022.78	153.93
9	11-01-011-2	К = 6 Устройство стяжек цементных: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять до 50 мм к норме 11-01-011-01		100 м2	2.946	288.97				
		Зарплата				3.98)*1,15)*1,15*6	93.04	11.75	1093.20
		Эксплуатация машин				5.36)*1,15)*1,25*6	136.19	6.8	926.12
		в т.ч. зарплата машинистов				2.84)*1,15)*1,25*6	72.16	11.75	847.91
		Материальные ресурсы				279.63	*6	4942.74	6.11	30200.14
		Накладные расходы от ФОТ	%			104.06		171.91	104.06	2019.92
		Сметная прибыль	%			63.75		105.32	63.75	1237.46
		Затраты труда	чел-ч	0.5)*1,15)*1,15*6				11.69
							5449.20		35476.84	11.69
10	13-03-001-19	Огрунтовка бетонных и оштукатуренных поверхностей Бетоноконтактом		100 м2	2.946	1742.43				
		Зарплата				29.76)*1,15)*1,15	115.95	11.75	1362.38
		Эксплуатация машин				12.05)*1,15)*1,25	51.03	4.62	235.76
		в т.ч. зарплата машинистов				0.1)*1,15)*1,25	0.42	11.75	4.98
		Накладные расходы от ФОТ	%			76.14		88.60	76.14	1041.11
		Сметная прибыль	%			59.5		69.24	59.5	813.58
		Затраты труда	чел-ч	2.72)*1,15)*1,15				10.6
10,1	101-2416	Грунтовка КНАУФ-Бетоноконтакт		кг	88.38	24.98	0	2207.73	2.23	4923.24
							2532.55		8376.07	10.6
11	11-01-027-3	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток керамических для полов одноцветных с красителем		100 м2	1.484	8892.23				
		Зарплата				1048.08)*1,15)*1,15	2056.95	11.75	24169.18
		Эксплуатация машин				99.51)*1,25)*1,15	212.28	5.75	1220.61
		в т.ч. зарплата машинистов				34.67)*1,25)*1,15	73.96	11.75	869.03

1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12
		Затраты труда	чел-ч	119.78) *1,15 *1,15				235.08
							17338.16		107057.42	235.08
12	11-01-027-3	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток керамогранита	100 м2	1.462	8892.23					
		Зарплата				1048.08) *1,15) *1,15	2026.46	11.75	23810.87	
		Эксплуатация машин				99.51) *1,15) *1,25	209.13	5.75	1202.51	
		в т.ч. зарплата машинистов				34.67) *1,15) *1,25	72.86	11.75	856.14	
		Материальные ресурсы				7744.64	0	11322.66	3.45	39063.19
		Накладные расходы от ФОТ	%			104.06		2184.55	104.06	25668.49
		Сметная прибыль	%			63.75		1338.32	63.75	15725.22
		Затраты труда	чел-ч	119.78) *1,15) *1,15				231.59
12,1	101-0287	Плитки керамические для полов гладкие неглазурованные одноцветные с красителем квадратные и прямоугольные	м2	-149.124	67.8		0	-10110.61	3.45	-34881.59
12,2	101-9050-2	Плитки из керамического гранита для полов неполированные квадратные марки ESTIMA типа ST-02 светло-бежевые, размером 300x300 мм, производство Россия	м2	149.124	124.3		0	18536.11	3.45	63949.59
							25506.63		134538.28	231.59

Итого по разделу

557685.26

Раздел Проймы

1	61-7-1	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором прямолинейных	100 м2	0.205	5738.86					
		Зарплата				3436.05 *1,15	810.05	11.75	9518.07	
		Эксплуатация машин				23.2 *1,15	5.47	6.75	36.92	
		в т.ч. зарплата машинистов				15.66 *1,15	3.69	11.75	43.38	
		Материальные ресурсы				2279.61	0	467.32	4.37	2042.19
		Накладные расходы от ФОТ	%			74.26		604.28	74.26	7100.33
		Сметная прибыль	%			50		406.87	50	4780.73
		Затраты труда	чел-ч	383.06		*1,15				90.31
							2293.99		23478.24	90.31
2	15-01-050-5	Обшивка откосов гипсоволокнистыми листами в один слой по металлическому каркасу	100 м2	0	7915.27					
2,1	101-0741	Листы гипсокартонные для перегородок толщиной 12 мм	м2	0	35.2		0	0.00	2.64	0.00
2,2	101-0771-1	Плиты гипсоволокнистые ТИГИ-KNAUF, влагостойкие размером 2500x1200x10 мм	м2	0	49.4		0	0.00	2.64	0.00
							0.00		0.00	0
3	15-04-029-4	прим. Устройство основания из малярной сетки	100 м2	0.205	1163.86					
		Зарплата				154.91) *1,15) *1,15	42.00	11.75	493.48	
		Эксплуатация машин				9.45) *1,15) *1,25	2.78	5.62	15.65	
		в т.ч. зарплата машинистов				0.27) *1,15) *1,25	0.08	11.75	0.93	
		Материальные ресурсы				999.5	0	204.90	2.34	479.46
		Накладные расходы от ФОТ	%			88.83		37.38	88.83	439.18
		Сметная прибыль	%			46.75		19.67	46.75	231.14
		Затраты труда	чел-ч	17.27) *1,15) *1,15				4.68
							306.73		1658.91	4.68
4	15-04-027-5	прим. Дополнительная шпатлевка при окраске по гипсокартону откосов	100 м2	0	200.96					
							0.00		0.00	0
5	15-04-025-10	Улучшенная окраска масляными составами по сборным конструкциям, подготовленным под окраску откосов	100 м2	0.205	1106.31					
		Зарплата				309.63) *1,15) *1,15	83.94	11.75	986.35	
		Эксплуатация машин				3.22) *1,15) *1,25	0.95	5.64	5.35	
		в т.ч. зарплата машинистов				0.53) *1,15) *1,25	0.16	11.75	1.84	
		Материальные ресурсы				793.46	0	162.66	1.91	310.68
		Накладные расходы от ФОТ	%			88.83		74.71	88.83	877.81
		Сметная прибыль	%			46.75		39.32	46.75	461.98
		Затраты труда	чел-ч	34.1) *1,15) *1,15				9.24
							361.58		2642.17	9.24

1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12
		Эксплуатация машин			2.26)*1,15)*1,25	2.01	5.57	11.18	
		Материальные ресурсы			465.23		0	287.51	3.43	986.17
		Накладные расходы от ФОТ	%		104.06			74.72	104.06	878.01
		Сметная прибыль	%		63.75			45.78	63.75	537.89
		Затраты труда	чел-ч	8.99)*1,15)*1,15				7.35
								481.83	3257.00	7.35

Итого по разделу

31036.32

Раздел Прочие работы

1	м03-05-004-1	прим. Демонтаж лифта грузового								
			<i>шт.</i>	1	10075.42					
		Зарплата			5934.46)*0,5*1,2		3560.68	11.75	41837.94
		Эксплуатация машин			4140.96)*0,5*1,2		2484.58	4.55	11304.82
		в т.ч. зарплата машинистов			535.01)*0,5*1,2		321.01	11.75	3771.82
		Накладные расходы от ФОТ	%		75.2			2919.02	75.2	34298.54
		Сметная прибыль	%		60			2329.01	60	27365.86
		Затраты труда	чел-ч	679)*0,5*1,2				407.4
								11293.29	114807.16	407.4
2	м03-05-004-6	Добавлять или уменьшать на каждую остановку, более или менееуказанных в характеристике лифта, грузоподъемность, кг 500								
			<i>шт.</i>	-4	448.48					
		Зарплата			361.84	*0,5*1,2		-868.42	11.75	-10203.89
		Эксплуатация машин			86.64	*0,5*1,2		-207.94	4.72	-981.46
		в т.ч. зарплата машинистов			4.72	*0,5*1,2		-11.33	11.75	-133.1
		Накладные расходы от ФОТ	%		75.2			-661.57	75.2	-7773.42
		Сметная прибыль	%		60			-527.85	60	-6202.19
		Затраты труда	чел-ч	41.4		*0,5*1,2				-99.36
								-2265.77	-25160.96	-99.36
3	м03-05-004-11	Добавлять или уменьшать за каждый 1 м высоты шахты, более или менее указанной в характеристике лифта, грузоподъемность, кг 500, 1000								
			<i>м</i>	-17	106.74					
		Зарплата			106.74	*0,5*1,2		-1088.75	11.75	-12792.79
		Накладные расходы от ФОТ	%		75.2			-818.74	75.2	-9620.18
		Сметная прибыль	%		60			-653.25	60	-7675.67
		Затраты труда	чел-ч	9.9		*0,5*1,2				-100.98
								-2560.74	-30088.64	-100.98
4	46-04-003-3	Разборка бетонной стены лифтовой шахты								
			<i>м3</i>	2	2282.2					
		Зарплата			295.99	*1,15		680.78	11.75	7999.13
		Эксплуатация машин			1963.76	*1,15		4516.65	5.03	22718.74
		в т.ч. зарплата машинистов			159.85	*1,15		367.66	11.75	4319.95
		Материальные ресурсы			22.45		0	44.90	3.57	160.29
		Накладные расходы от ФОТ	%		103.4			1084.08	103.4	12737.93
		Сметная прибыль	%		70			733.90	70	8623.36
		Затраты труда	чел-ч	34.7		*1,15				79.81
								7060.31	52239.45	79.81
5	м28-04-015-1	прим Демонтаж морозильной камеры								
			<i>шт.</i>	2	1382.06					
		Зарплата			824.82	*0,5*1,2		989.78	11.75	11629.96
		Эксплуатация машин			557.24	*0,5*1,2		668.69	4.94	3303.32
		в т.ч. зарплата машинистов			34.56	*0,5*1,2		41.47	11.75	487.3
		Накладные расходы от ФОТ	%		75.2			775.50	75.2	9112.18
		Сметная прибыль	%		60			618.75	60	7270.36
		Затраты труда	чел-ч	93.2		*0,5*1,2				111.84
								3052.73	31315.82	111.84
6	57-2-6	прим Разборка разделочной доски								
			<i>100 м2</i>	0.04	192.93					
		Зарплата			186.73	*1,15		8.59	11.75	100.93
		Эксплуатация машин			6.2	*1,15		0.29	6.75	1.93
		в т.ч. зарплата машинистов			4.19	*1,15		0.19	11.75	2.26
		Накладные расходы от ФОТ	%		75.2			6.60	75.2	77.60
		Сметная прибыль	%		68			5.97	68	70.17
		Затраты труда	чел-ч	23.94		*1,15				1.1
								21.45	250.63	1.1
7	09-06-001-3	Демонтаж стеллажей								
			<i>т</i>	1.31	971.64					
		Зарплата			883.28	*1,15)*0,7		931.46	11.75	10944.69
		Эксплуатация машин			88.36	*1,15)*0,7		93.18	5.25	489.20
		в т.ч. зарплата машинистов			2.16	*1,15)*0,7		2.28	11.75	26.76
		Накладные расходы от ФОТ	%		76.14			710.95	76.14	8353.66
		Сметная прибыль	%		72.25			674.63	72.25	7926.87
		Затраты труда	чел-ч	103.55		*1,15)*0,7				109.2
								2410.22	27714.42	109.2
8	20-02-002-2	Установка решеток жалюзийных площадью в свету до 1 м2								
			<i>шт.</i>	7	32.88					
		Зарплата			15.97	*1,15)*1,15		147.84	11.75	1737.15
		Эксплуатация машин			9.57	*1,15)*1,25		96.30	4.67	449.71

1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12
		Сметная прибыль	%		70.55		105.30	70.55	1237.24	
8,1	300-9390-2	Затраты труда Решетки жалюзийные неподвижные типа СТД площадью в свету до 1,0 м2	чел-ч	1.78)*1,15)*1,15				16.48
			шт.	7	110	0	770.00	3.89	2995.30	
							1332.44		8518.35	16.48
9	69-9-1	Вынос оборудования из пищеблока	100 м	0.7853	1553.82					
		Зарплата			1553.82	*1,15	1403.25	11.75	16488.15	
		Накладные расходы от ФОТ			73.32		1028.86	73.32	12089.11	
		Сметная прибыль	%		50		701.62	50	8244.08	
		Затраты труда	чел-ч	214.32		*1,15				193.55
							3133.73		36821.34	193.55
10	МОГЭ т.1	Погрузка и разгрузка мусора	т	228.5	7.6					
		Зарплата			7.6	0	1736.60	11.75	20405.05	
		Накладные расходы от ФОТ	%		94		1632.40	94	19180.75	
		Сметная прибыль	%		60		1041.96	60	12243.03	
							4410.96		51828.83	0
11	МОГЭ т.2	Вывоз мусора на расстояние 10 км	т	228.5	14.63					
		Эксплуатация машин			14.63	0	3342.95	4.65	15544.74	
							3342.95		15544.74	0
12	10-04-011-3	Устройство перегородок высотой до 3 м в общественных зданиях с двухсторонней обшивкой гипсокартонными листами или гипсоволокнистыми плитами в один слой с изоляцией	100 м2	0.06	17931.18					
		Зарплата			1900.26	*1,15)*1,15	150.79	11.75	1771.73	
		Эксплуатация машин			231.22	*1,15)*1,25	19.94	4.88	97.32	
		в т.ч. зарплата машинистов			8.64	*1,15)*1,25	0.75	11.75	8.76	
		Материальные ресурсы			15799.7	0	947.98	2.7	2559.55	
		Накладные расходы от ФОТ	%		99.83		151.27	99.83	1777.46	
		Сметная прибыль	%		53.55		81.14	53.55	953.45	
		Затраты труда	чел-ч	209.28)*1,15)*1,15				16.61
12,1	101-0742	Листы гипсокартонные для перегородок толщиной 14 мм	м2	-12.6	39.44	0	-496.94	2.7	-1341.75	
12,2	101-0771-1	Плиты гипсоволокнистые ТИГИ-KNAUF, влагостойкие размером 2500x1200x10 мм	м2	12.6	49.4	0	622.44	2.7	1680.59	
							1476.62		7498.35	16.61
13	09-06-001-2	прим. Монтаж рольставней на раздаточное окно	т	0.113	647.71					
		Зарплата			433.24	*1,15)*1,15	64.74	11.75	760.75	
		Эксплуатация машин			130.68	*1,15)*1,25	21.23	5.01	106.35	
		в т.ч. зарплата машинистов			1.62	*1,15)*1,25	0.26	11.75	3.09	
		Материальные ресурсы			83.79	0	9.47	3.61	34.18	
		Накладные расходы от ФОТ	%		76.14		49.50	76.14	581.59	
		Сметная прибыль	%		72.25		46.97	72.25	551.87	
		Затраты труда	чел-ч	50.79)*1,15)*1,15				7.59
13,1	206-1289	прим. Панели декоративные алюминиевые (рольставни)	м2	7.5	1181.43	0	8860.73	3.61	31987.22	
							9052.63		34021.96	7.59
14	15-01-049-3	прим. Облицовка раздаточной древесно-стружечными плитами, облицованными слоистым пластиком	100 м2	0.025	23712.84					
		Зарплата			2932.16	*1,15)*1,15	96.94	11.75	1139.10	
		Эксплуатация машин			115.56	*1,15)*1,25	4.15	5.57	23.13	
		в т.ч. зарплата машинистов			4.05	*1,15)*1,25	0.15	11.75	1.71	
		Материальные ресурсы			20665	0	516.63	2.7	1394.90	
		Накладные расходы от ФОТ	%		88.83		86.25	88.83	1013.38	
		Сметная прибыль	%		46.75		45.39	46.75	533.33	
		Затраты труда	чел-ч	308)*1,15)*1,15				10.18
							749.36		4103.84	10.18
15	07-05-016-4	прим. Устройство металлических ограждений хромированных	100 м	0.065	16707.89					
		Зарплата			429.57	*1,15)*1,15	36.93	11.75	433.89	
		Эксплуатация машин			221.21	*1,15)*1,25	20.67	5.61	115.95	
		в т.ч. зарплата машинистов			5.13	*1,15)*1,25	0.48	11.75	5.63	
		Материальные ресурсы			16057	0	1043.71	4.16	4341.84	

1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12
15,1	201-0650	Ограждение лестничных проемов, лестничные марши, пожарные лестницы								
				m	-0.13585	7571	0	-1028.52	4.16	-4278.64
15,2	206-1331	прим. Хромированное ограждение		m	0.13585	51099	0	6941.80	4.16	28877.88
								7095.43	30440.85	3.92
16	15-01-049-4	Облицовка стен по готовому каркасу цитами-картинами из древесно-стружечных плит фанерованных шпоном (ограждение раздаточной)	100 м2	0.065	47622.43					
		Зарплата				481.71)*1,15*1,15	41.41	11.75	486.56
		Эксплуатация машин				101.14)*1,25*1,15	9.45	5.56	52.54
		в т.ч. зарплата машинистов				2.97)*1,25*1,15	0.28	11.75	3.26
		Материальные ресурсы				47040	0	3057.57	2.46	7521.63
		Накладные расходы от ФОТ		%		88.83		37.03	88.83	435.11
		Сметная прибыль		%		46.75		19.49	46.75	228.99
		Затраты труда	чел-ч	50.6)*1,15*1,15			4.35
								3164.95	8724.83	4.35

Итого

368580.97

Итого по объекту

Пищеблок Детского сада №46

ВСЕГО ПО СМЕТЕ прямых затрат с НР и СП:	2898426.31
в т.ч. Затраты на вывоз мусора с погрузо-разгрузочными работами	67373.57
ИТОГО по гл. I-V (без затрат на вывоз мусора)	2831052.74
гл. VI Временные здания и сооружения 1,2 %	33972.63
ИТОГО по гл. I-V	2865025.37
гл. VII Прочие работы и затраты:	
Возмещение дополнительных затрат при производстве СМР в зимнее время 1,41%	40396.86
Перевозка рабочих 2,5%	71625.63
страхование 1%	28650.25
Затраты на вывоз мусора с погрузо-разгрузочными работами	67373.57
Итого прочие работы и затраты	208046.31
ИТОГО по гл. I-VII	3073071.68
гл. VIII Содержание службы заказчика:	
Содержание службы единого заказчика 3%	92192.15
Итого содержание службы заказчика	92192.15
гл. IX Проектные и изыскательские работы	
Составление ПСД 1%	30730.72
Итого проектные и изыскательские работы	30730.72
ИТОГО по гл. I-IX	3195994.55
Экспертиза сметной документации 1%	31959.95
ИТОГО	3227954.50
Резерв средств на непредвиденные работы и затраты 2%	64559.09
Итого	3292513.59
НДС 18%	592652.45
ВСЕГО в сумме, рекомендуемой к утверждению	3885166.04

ИСПОЛНИЛ

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

ПРОВЕРИЛ

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

http://smeta.by.ru